
CMAS

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

PORTARIAS

SEMABY

ANO 43 - Nº 163

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE BAYEUX

AVISOS

DECRETOS

DECRETO

DECRETO

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

LEI

LEIS

LEIS

LEIS

LEI

BAYEUX, 28 DE OUTUBRO DE 2022

CLÍNICA ODONTOLÓGICA ARTE DO DENTE LTDA, 

torna público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio 

Ambiente de Bayeux, A LICENÇA DE OPERAÇAO para 

ATIVIDADE ODONTOLÓGICA, Avenida Brasil, 16, Sesi, 

Bayeux-PB.

BRENIA JORDÃO DE QUEIROZ BRITO EIRELI, torna público 

que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 

LICENÇA DE OPERAÇAO para Fabricação de massas alimentícias, 

situada na Avenida iberdade, 1232, Sesi,  Bayeux-PB.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISOS

Ronaldo Ferreira de Sousa - ME, CNPJ 04.379.238/0001-20, torna 
público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de 
Bayeux/PB, a renovação da Licença de Operação para Serviços de 
manutenção, reparação mecânica de veículos automotores e vendas 
de peças, situada na Rua Francisco Marques da Fonseca, 4091, Alto 
da Boa Vista – Bayeux/PB.

RUBENIRA DO NASCIMENTO FONSECA, torna público que 

requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para o PASSEIO CICLÍSTICO , a 

ser realizado no dia 06 de novembro de 2022, com início às 13:00 

horas e término às 17:30:00 horas,  com início na Rua Joaquim 

Nabuca, 138, Imaculada, percorrendo os bairros da Imaculada, 

Centro, Sesi, Bayeux-PB.

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

(..UA000A ,.AIKAIIIIA 
.\ll.\td,to DE ■A\ n,x 

C.4.Bl:\"ETI DOPRIFIIIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA. 

Portaria nº 855/2022. 
Bayeux-PB, 28de outubro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constitu ição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1ºExonerar, LUAN MESSIAS GOMES DA SILVAdocargo de provimento 
em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE Auinado defofma 

ANDRADE 
digiliol por LUOENE 
ANDRADE GOMES 

GOMES MARTINHOcOS7"27647 

MARTINH0:0574 ~''º"'º"-'º~' 
7276476 I0S2c18-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 00156/2022- FMS-PMBEX 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
INSTALAÇÃO/REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO 
CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 
TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO 
TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR OUTRAS 
NOVAS E ORIGINAIS DE DIVERSAS MARCAS, CAPACIDADE E 
MODELO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS V ÁRIAS 
SECRETARIASDAPREFEITURAMUNICIPALDEBAYEUX-PB. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEDEBAYEUX 
CONTRATADA: MIGUEL ELIAS GONÇALVES DE SOUZA ME 
CNPJ: 14.280.894/0001-25. 
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 
00028/2022 - PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00065/2022 
-FMS-PMBEX 
ADITIVO DE QUANTIDADE: O PRESENTE TERMO ADITIVO DE 
AUMENTO NA QUANTIDADE EM TORNO DE 25% RESULTANDO EM 
UM AUMENTO DE R$ 84.400,00 (OITENTA E QUATRO MIL E 
QUATROCENTOS REAIS) PASSANDO O VALOR TOTAL DO 
CONTRATO DER$ 337.600,00 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL E 
SEISCENTOS REAIS) PARAR$ 422.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE 
EDOISMILREAIS). 

_____ www.bayeux.pb.gov.br 


